РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от « 15 »  февраля  2017 года                                                                         № 97
 14 -я  очередная сессия

 третьего созыва

О        принятии    Решения     «О      признании

утратившим   силу    Решение от 03.04.2006 № 06
« Правила   содержания    и   отлова    собак   и
кошек   на    территории       Новоавачинского
сельского      поселения»
Рассмотрев внесенный Администрацией Новоавачинского сельского поселения  проект Решения «О признании утратившим силу Решение от 03.04.2006 № 06   «Правила содержания  и отлова собак и кошек на   территории Новоавачинского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоавачинского сельского поселения, в целях приведения правовой базы Новоавачинского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Камчатского края
Собрание депутатов Новоавачинского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Принять Решение «О признании утратившим силу Решение от 03.04.2006  № 06 «Правила содержания  и отлова собак и кошек на   территории Новоавачинского сельского поселения»,  утвержденное Решением Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения от 27.03.2006 № 42.

2. Направить принятое Решение  Главе Новоавачинского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Новоавачинского сельского поселения                                  Н.А. Жикривецкая
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «  16 »  февраля  2017 г.                                                                              № 42

 О   признании  утратившим силу  Решение  от 03.04.2006 № 06
«Правила содержания  и отлова собак и кошек

на территории  Новоавачинского сельского  поселения»

Принято Решением  Собрания  депутатов Новоавачинского сельского поселения

от « 15  »  февраля  2017 года  № 97
1. Признать утратившим  силу:
- Решение от 03.04.2006 № 06 «Правила содержания и отлов собак и кошек на территории Новоавачинского сельского поселения», утвержденное Решением Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения от 27.03.2006 № 42.

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                     О.А.Прокопенко
Пояснительная записка

 к проекту Решения «О признании утратившим силу Решение от 03.04.2006 № 06  «Правила содержания  и отлова собак и кошек на   территории Новоавачинского сельского поселения»
В январе 2017 года был проведен мониторинг муниципальных правовых актов Новоавачинского сельского поселения на их соответствие федеральному и региональному законодательству.
 Было установлено, что Решение от 03.04.2006 № 06 «Правила содержания и отлов собак и кошек на территории Новоавачинского сельского поселения», утверждено Решением Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения от 27.03.2006 № 42 не соответствует действующему законодательству.
Закон Камчатской области от 03.08.2001 № 164 «О содержании домашних собак и кошек в Камчатской области», в соответствии с которым были приняты «Правила содержания и отлов собак и кошек на территории Новоавачинского сельского поселения», утратил силу 10.01.2011 на основании Закона Камчатского края от 24.12.2010 № 551.